
 Einzelergebnisse 30-Minuten-Schnellschreiben 
 Name Verband A./Min. Ges.-A. Fehler Note Punkte 
 1 Lehmann, Michael Pfälzischer StV 634 19029 8 1 18229 
 2 Hertel, Beate Pfälzischer StV 592 17757 6 1 17157 
 3 von der Eltz, Martina Norddeutscher StV 584 17530 12 1 16330 
 4 Kampfer, Stefan Bayerischer StV 557 16712 5 1 16212 
 5 Schultes, Ulrich Bayerischer StV 559 16774 6 1 16174 
 6 Wichers, Martina Norddeutscher StV 554 16613 5 1 16113 
 7 Fischer, Renate Pfälzischer StV 649 19479 34 2 16079 
 8 Greiner, Sven Pfälzischer StV 535 16060 0 1 16060 
 9 Wippel, Thomas Bayerischer StV 551 16542 7 1 15842 
 10 Kunkel, Melanie Hessischer StV 529 15873 2 1 15673 
 11 Swoboda, Wilhelm Bayerischer StV 549 16475 10 1 15475 
 12 Joest, Sandra Nordwestdeutscher StV 520 15594 3 1 15294 
 13 Wiele, Stefanie Nordwestdeutscher StV 520 15610 5 1 15110 
 14 Hoppe, Regine Hessischer StV 531 15931 9 1 15031 
 15 Bischoff, Gunda Nordwestdeutscher StV 508 15225 3 1 14925 
 16 Beyer, Andrea Ostdeutscher StV 517 15504 9 1 14604 
 17 Just, Erika Nordwestdeutscher StV 515 15439 11 1 14339 
 18 Schmidt, Ute Hessischer StV 487 14602 4 1 14202 
 19 Deimann, Jürgen VfI NRW 479 14380 3 1 14080 
 20 Schulz, Gundula Norddeutscher StV 481 14437 4 1 14037 
 21 Menges, Alexander Pfälzischer StV 486 14583 9 1 13683 
 22 Schmidt, Janina Norddeutscher StV 493 14779 13 2 13479 
 23 Bauer, Sylvia Bayerischer StV 453 13581 3 1 13281 
 24 Hoffmann, Hubert VfI NRW 495 14848 16 2 13248 
 25 Sahm, Horst Erich Hessischer StV 488 14639 14 2 13239 
 26 Boegel, Lothar Willi Hessischer StV 438 13137 10 1 12137 
 27 Saueressig, Irena Hessischer StV 434 13022 10 1 12022 
 28 Höffner-Hain, Angelika Nordwestdeutscher StV 380 11410 6 1 10810 
 29 Schott, Andrea Ostdeutscher StV 378 11339 6 1 10739 
 30 Bruhn, Peter Hessischer StV 376 11277 6 1 10677 
 31 Bender, Stefan VfI NRW 380 11393 15 2 9893 
 32 Preuß, Renate Ostdeutscher StV 326 9766 3 1 9466 
 33 Weber, Claudia Hessischer StV 368 11031 17 2 9331 
 34 Ratte, Frank VfI NRW 368 11030 17 2 9330 
 35 Holscher, Ilse Nordwestdeutscher StV 407 12206 31 3 9106 
 36 Tautorat, Karin Nordwestdeutscher StV 327 9805 10 2 8805 
 37 Karbowski, Reiner VfI NRW 325 9763 12 2 8563 
 38 Boegel, Thea Hessischer StV 303 9086 7 1 8386 
 39 Wappler, Anja Ostdeutscher StV 414 12417 45 4 7917 
 40 Schindelasch, Frerk Nordwestdeutscher StV 300 9005 19 3 7105 
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 Mannschaftsergebnisliste Schnellschreiben 
 Plat Verbandsmannschaft Ma. Punkte 

 1 Pfälzischer StV 1 67525 
 Fischer, Renate 
 Greiner, Sven 
 Hertel, Beate 
 Lehmann, Michael 
 Menges, Alexander 
 2 Bayerischer StV 1 63703 
 Bauer, Sylvia 
 Kampfer, Stefan 
 Schultes, Ulrich 
 Swoboda, Wilhelm 
 Wippel, Thomas 
 3 Norddeutscher StV 1 59959 
 von der Eltz, Martina 
 Schmidt, Janina 
 Schulz, Gundula 
 Wichers, Martina 

 4 Nordwestdeutscher StV 1 59668 
 Bischoff, Gunda 
 Joest, Sandra 
 Just, Erika 
 Wiele, Stefanie 

 5 Hessischer StV 1 58145 
 Hoppe, Regine 
 Kunkel, Melanie 
 Sahm, Horst Erich 
 Saueressig, Irena 
 Schmidt, Ute 
 6 VfI NRW 1 46551 
 Bender, Stefan 
 Deimann, Jürgen 
 Hoffmann, Hubert 
 Karbowski, Reiner 
 Ratte, Frank 
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 Plat Verbandsmannschaft Ma. Punkte 

 7 Ostdeutscher StV 1 42726 
 Beyer, Andrea 
 Preuß, Renate 
 Schott, Andrea 
 Wappler, Anja 

 8 Hessischer StV 2 40531 
 Boegel, Lothar Willi 
 Boegel, Thea 
 Bruhn, Peter 
 Heil, Waltraud 
 Weber, Claudia 
 9 Nordwestdeutscher StV 2 35826 
 Höffner-Hain, Angelika 
 Holscher, Ilse 
 Schindelasch, Frerk 
 Schindelasch, Ralf 
 Tautorat, Karin 
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